

一時預かりご利用の保護者 様

保育・幼稚園課

### 食物アレルギー除去食について

食物アレルギーによる、アレルギー除去食については、下記のとおりですので、ご理解、ご協力をお願いします。

#### 記

- 園で提供する給食について、食べられない料理がある場合は、ご家庭より、それに代わる料理をご持参ください。
- 予定献立表（使用食材及び重量が記入されている）を確認していただき、食べられない料理を園へご連絡ください。
- 以下の場合は、園で対応します。
  - （1）飲用牛乳が飲めない場合 → 麦茶の提供
  - （2）おやつ菓子等が食べられない場合 → せんべいの提供（持参も可）
  - （3）料理から原因食品を取り除く場合

----- き ----- り ----- と ----- り ----- せ ----- ん -----

令和 年 月 日

◆ アレルギー除去食について、お聞きします。（該当箇所には○印をしてください。）

| お子さんの氏名   |  | 歳 |
|---|--|---|
| <ul style="list-style-type: none"><li>・原因食品 卵・牛乳・大豆・小麦・その他（ ）</li><li>・対応内容<ul style="list-style-type: none"><li>（1）弁当を持参する</li><li>（2）飲用牛乳が飲めない場合 → 麦茶の提供</li><li>（3）おやつ菓子等が食べられない場合 → せんべいの提供</li></ul></li><li>・その他（コンタミネーション※等）※原材料には使用していないが、微量に混入している場合</li></ul> |  |   |